
D.R.S. n°_________ Servizio XV                     del   
 

 

1 

 

                                                                           
REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

        Servizio XV Centro per l’Impiego di Trapani 
   Decreto di  impegno sul capitolo 312512 

del bilancio della  Regione Siciliana E. F. 2024 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XV 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale  08 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.  recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli EE.LL. e dei loro organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO l’art. 11 della L.R. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 16/01/2024, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la L.R. 16/01/2024, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9  “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008  

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. 

17/03/2016, n. 3; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 
 

VISTO il D. P. Reg. n. 442 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta 

Regionale n. 84 del 10 febbraio 2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, al Dott. Foti Ettore per la durata di anni due; R.U.D.L. D.R.S. n. 2197/2023/Serv. XXIV del 

17/08/2023 
 

VISTO il D.D.G. n. 817 del 15 aprile 2024 con il quale è stato conferito al Dott. Patti Pasquale, con 

decorrenza giuridica 1 aprile 2024, l’incarico di dirigente ad interim del  Servizio XV – Servizio Centro per 

l’Impegno di Trapani del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e 

delle attività formative; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento attività delle Ragionerie Centrali”, ad oggetto 

“Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021”; 

VISTA la circolare n. 6 del 16/02/2024 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione – Servizio 4 – Variazioni di bilancio, Rendiconto Generale e Monitoraggio della Spesa 

Cristina.Mancuso
Casella di testo
1091

Cristina.Mancuso
Casella di testo
10/05/2024



D.R.S. n°_________ Servizio XV                     del   
 

 

2 

 

dell’Amministrazione Regionale, avente ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui passivi per 

l’esercizio 2023 – Art. 3, comma 4 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. 

VISTO il D.D. n. 592 del 30/04/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Economia – Dipartimento regionale 

bilancio e tesoro – Ragioneria Generale della Regione - che statuisce le variazioni agli stanziamenti dei 

singoli capitoli di spesa per le somme derivanti dal riaccertamento parziale  dei residui passivi; 

VISTO il RUDL DDG n. 377 del 02.03.2023 con il quale è stata assegnata al Servizio XV C.P.I. di Trapani  

sul capitolo di spesa 312512 “Manutenzione ordinarie e riparazioni” la somma di € 5.000,00 per l’esercizio 

finanziario 2023; 
 

VISTO il D.D.S. N. 4214 Servizio XV C.P.I. di Trapani del 27.12.2023  con il quale è stata impegnata la 

somma complessiva di € 510,46  Iva inclusa, in favore dell’ Operatore Economico M.G. Impianti di Maltese 

Giovanni con sede in Contrada Terrenove n. 288 – 91025 Marsala (TP) - Partita I.V.A. 0859340810 - per il 

servizio di manutenzione degli impianti idrici ed elettrici da effettuare presso le sedi del Servizio XV C.P.I. 

di Trapani e dei CC.P.I. di Mazara del Vallo e Marsala; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. che prevede l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;  
 
VISTO il C.I.G. Z0E3D5F832; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 10 del 26/04/2024 di € 510,46 compresa Iva al 22% in regime di split 

payment; 

 
ACCERTATO che la fornitura del servizio risulta regolarmente eseguita; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. prot. INAIL_43667577, scadenza 06/09/2024, con  

esito “REGOLARE”; 
 

CONSIDERATO che l’ obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nel corso del corrente 

esercizio finanziario con l’individuazione del beneficiario e dell’importo;  

VISTO  l’impegno definitivo n. 72  di € 510,46 assunto con D.R.S. 4214 del  27/12/2023 Servizio XV C.P.I. 

di Trapani – riaccertamento ordinario per reimputazione con FPV,  D.Lgs 118 -  sul capitolo 312512 

“Manutenzione ordinarie e riparazioni”; 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione e all’emissione del mandato di pagamento in conto 

competenza della somma complessiva  € 510,46 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 312512 “Manutenzione 

ordinarie e riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2024, a valere 

sull’impegno di spesa n. 72 assunto con D.R.S. 4214 del 27/12/2023 in favore dell’O.E. M.G. Impianti di 

Maltese Giovanni con sede in Contrada Terrenove n. 288 – 91025 Marsala - Partita I.V.A. 0859340810 - per 

l’imponibile indicato nella fattura elettronica n. 10 del 26/04/2024 di € 418,41 mediante accredito sul conto 

corrente bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai sensi della L. 136/2020 e in favore della 

Regione Siciliana per l’importo pari all’Iva indicata nella fattura n. 10 del 26/04/2024 di € 92,05 in regime di 

split payment; 

DECRETA 

ART. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 

disposta la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento in conto competenza della somma 

Cristina.Mancuso
Casella di testo
1091

Cristina.Mancuso
Casella di testo
10/05/2024



D.R.S. n°_________ Servizio XV                     del   
 

 

3 

 

complessiva di € 510,46 IVA inclusa sul capitolo di spesa 312512“Manutenzione ordinarie e riparazioni” del 

Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2024, in favore dell’ O. E. M.G. Impianti di Maltese 

Giovanni con sede in Contrada Terrenove n. 288 – 91025 Marsala – Partita Iva 0859340810 - per 

l’imponibile indicato nella fattura n. 10 del 26/04/2024 di € 418,41 mediante accredito sul conto corrente 

bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai sensi della L. 136/2020 e per l’importo pari all’Iva 

indicata nella fattura n. 10 del 26/04/2024 di € 92,05 in regime di split payment, in favore della Regione 

Siciliana. 

ART. 2 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice U.01.03.02.09.008 del piano dei conti 

finanziario allegato n. 6/1  al D.Lgs. 118/2011. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito internet della 

Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 

comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

      Il Dirigente del Servizio ad Interim 

        Pasquale Patti 

Cristina.Mancuso
Casella di testo
1091

Cristina.Mancuso
Casella di testo
10/05/2024


		2024-05-10T13:08:41+0200
	PASQUALE PATTI




